П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

23.09.2015 г.    №    2309

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации

города Ессентуки от 19.02.2015 года № 448 «О порядке размещения

нестационарных объектов торговли (нестационарных объектов по

предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом

от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования

торговой деятельности в Российской Федерации, Федеральным законом от

26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от

25.09.2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса

Российской Федерации», приказом комитета Ставропольского края по

пищевой и перерабатывающей промышленности, торговле и

лицензированию от 01.07.2010 года № 87-о/д «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых

объектов органами самоуправления муниципальных образований

Ставропольского края», Уставом муниципального образования городского

округа город-курорт Ессентуки, в целях создания условий для обеспечения

жителей города Ессентуки услугами общественного питания, торговли и

бытового обслуживания, оптимального размещения нестационарных

объектов торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг) на

территории города, а также обеспечения равных возможностей юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям в размещении нестационарных

объектов торговли (нестационарных объектов по предоставлению услуг),

обеспечения защиты прав потребителей, улучшение санитарного состояния

города Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 «Схема размещения нестационарных

объектов торговли на земельных участках,  находящихся в муниципальной

собственности города Ессентуки и на земельных участках, государственная

собственность на которые не разграничена» к постановлению

Администрации города Ессентуки от 19.02.2015 года № 448 «О порядке

размещения нестационарных объектов торговли (нестационарных объектов

по предоставлению услуг) на земельных участках, находящихся в

муниципальной собственности города Ессентуки и на земельных участках,

государственная собственность на которые не разграничена» следующие

изменения:

в столбце «места расположения нестационарных торговых объектов»

добавить объект – ул. Ленина / ул. Семашко;

в столбце «количество отведенных мест под нестационарные

торговые объекты и кол-во кв.метров» указать – 40 мест по 4 кв.м.;

в столбце «назначение (специализация) нестационарного торгового

объекта» внести – сувенирная продукция, изделия художественного

промысла / лоток ;

в столбце «срок, на который нестационарный торговый объект

размещается (устанавливается)» - один  календарный год.

2. Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышеву

опубликовать настоящее постановление в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама» и разместить его на

официальном сайте Администрации г. Ессентуки и Совета г. Ессентуки в

информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3. Направить настоящее постановление в адрес комитета

Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей промышленности,

торговле и лицензированию (далее - Комитет) в течение десяти рабочих дней,

с момента его подписания, для размещения на сайте Комитета.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

И.о. Главы города Ессентуки          А.Ю. Некристов